talem infeudationem vel recognitionem, sic de facto prae-
sumptam, huiusmodi decimas de manibus laicorum apsorum
acquirere, vel recipere absque dioecesanorum episcoporum

assensu. Illas autem decimas intelligimus posse taliter a
religiosis de manibus laicorum recipi vel acquiri, quae ante
Lateranense concilium ipsis laicis in feudum perpetuo fuere
concessae. §. 4. q Dioecesani yero parochialium ecclesiarum
ad requisitionem rectorum earundem de ipsis religiosis
super decimis, quas habent vel eos habere continget3, quae
quidem alias ad ipSas spectaverunt ecclesias, nisi de rebus
exemptis agatur, exhibeant iustitiae complementum. §. 5.
Ceterum iidem religiosi, tam exempti quam non exempti, de
terris et possessionibus acquisitis hactenus et a modo ac-
quirendis decimas integre solvant r illis ecclesiis, quibus
eaedem possessiones et ter-rae prius fuerant decimales, nisi
super hoc speciali iure vel privilegio sint munid. §. 6. Nec
pro eo, quod forte in aliquibus parochiis omnes maiores de-
cimas seu partem illarum acquirunt .' de manibus laicorum,
possunt pro eadem vel simili portione, si de novo post-
modum fiant novalia, in eisdem petere vel percipere no-
valium decimas eorundem 5, nisi 6 * rationabilis, per quam
hoc facere valeant, causa subsit.

TITULUS XIV.

DE REGULARIBUS ET TRANSEUNTIBUS AD

RE LIGIO NE M.

CAP. I.
Si minor XIV. annis ingroditur religionem, in XV. auno liber exit, nisi in
ipso XV. auno professionem fecerit, vel habitara professorum receperit, vel
expresse ratam habuerit professionem prius a se factam. Si autem per
totum XV. aunum portavit habitum, ubi non est distinctus: intelligitur
professus, nisi tanta sit indistinctio, quod viveutes cum eis simili habite
induantur. Si maior XIV. annis ingreditur, si portat habitum per annum :
quantumcunque sit indistinctus, intelligitur professus. Ioann. Andr. —

§. 1. Hic declarat, qui sunt habitus distineti. bloc dic.

Innocentius IV.a

Is, qui monasterium ante XIV. annum, ut monachus

praesertim exempti ad fraudis ingenia se vertentes machinantur

cum laicis detinentibus decimas et dolose procurant, ut fiant in-

feudationes de ipsis et iidem laici se illas ab eisdem religiosis

tenere in feuclum recognoscant, quatenus sic ad religiosos ipsos

eaedem decimae absque consensu episcoporum valeant pervenire.

Si guando etiam terras quae parochialibus ecclesiis fiicrant de-

cimales, acquirunt, nolunt postea de illis decimas vel decimam

integre, sed aút nihil, aut solum trigesimam vel quaclragesimam

exhibere. Quum yero maiores decimas, sive omnes, sive illarum